Estade do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul
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Especificacaoc

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACQES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
QUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL

APLICACAO DIR. DEC. ©OP. 0., F. ENT.
INT. DOS OFSS
CONTRIBUICOES PATRONAIS

CUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCRO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA
JURIDICA
AUXILIO - ALIMENTACAO
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade Orcamentaria

Desdobramento

455.000,00

80.000,00
11.520,00

13.000,00

5.000,00
21.000,00
8.000,00
8.000,00

22.000,00
3.000,00

5.000,00

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas#

Exercicio de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Grupe de Natureza Natureza

da Despesa da Despesa
626.520,00

559.520,00
546.520,00

13.000,00

67.000,00
67.000,00

5.000,00
5.000,00
5.00¢0,00

6§31.520,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul

Unidade

Codigo

3.0.00.
3.3.00.
3.3.90.
3.3.90.
3.3.90.
3.3.90.
3.3.90.

3.3.90.

3.3.580.

4.0.00.

4.4.00.

4.4.90.
4.4.90.

CONSOLIDADO
02 GABINETE DO PREFEITO

Orcamentaria: 02.02 GABINETE DA PRIMEIRA DAMA
Especificacao

00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

00.00.0000 QUTRAS DESPESAS CORRENTES

00.00.0000 APLICACOES DIRETAS

14.00.0000 DIARIAS - CIVIL

30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

33.00.0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCCMOCAO

36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA
FISICA

39.00.0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

47.00.0000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

00.00.0000 INVESTIMENTOS

00.00.0000 APLICACCES DIRETAS

52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade Orcamentaria

Total do Orgao

Desdobramento

2.000,00
12.500,00
500,00
2.500,00

10.500,00

300,00

1.000,00

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas#
Exercicio de 2023 - Anexo 2, da Lei 4,320/64

Grupo de Natureza Natureza

da Despesa da Despesa

28.300,00
28.300,00
28.300,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
29.300,00

660.820,00



